
Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Charleville-Mézières Ligne pl Ducale = pl Ducale 0,0 0,0 départ fictif 14h30  14h30  

Charleville-Mézières Carrefour pl Ducale =

r de 

Mantoue   

Charleville-Mézières Carrefour

r de 

Mantoue = pl de Nevers   

Charleville-Mézières Carrefour pl de Nevers = r de Flandre   

Charleville-Mézières Carrefour r de Flandre D

r de 

Gonzague   

Charleville-Mézières Carrefour

r de 

Gonzague D

r du Baron 

Quinart   

Charleville-Mézières Carrefour

r du Baron 

Quinart G r Noël   

Charleville-Mézières Carrefour r Noël G

D59 quai A 

Rimbaud   

Charleville-Mézières Carrefour

D59 quai A 

Rimbaud G r d'Etion   

Charleville-Mézières Carrefour r d'Etion D

D68 r de 

l'Avenir   

Charleville-Mézières Etion Carrefour

D68 r de 

l'Avenir G pl d'Etion 3,5 14h35  14h35  

Charleville-Mézières Etion Sortie

r de 

Damouzy =

r de 

Damouzy 0,0 0,0

DEPART REEL PANNEAU SORTIE CH-MEZ 

(Fictif 3,5 kms) 14h35  14h35  

Damouzy Entrée rte d'Etion = rte d'Etion 0,8 0,8

ATTENTION RALENTISSEURS (5) Entre Km 1 

et 1,6 14h36  14h36  

Damouzy Carrefour rte d'Etion G Grande Rue   

Damouzy Carrefour Grande Rue G

D322A r de 

la Fontaine 1,8 14h37  14h37  

Damouzy Sortie D332 = D332   

Damouzy Carrefour

D322A r de 

la Fontaine D D332 2,1 2,1 14h38  14h38  

Houldizy Entrée D332 = D332 3,2 3,2 14h39  14h39  

Houldizy Pied cote D332 = D332 3,7 14h40  14h40  

Houldizy Sortie D332 = D332 4,2 14h41  14h41  

Houldizy Haut cote D332 = D332   

Arreux Carrefour D332 G D22 5,1 5,1 14h42  14h42  

Arreux Entrée D22 = D22 5,8 5,8 14h43  14h43  

Arreux Carrefour D22 G D222 6,0 6,0 14h43  14h44  

Arreux Sortie D222 = D222   

Tournes Entrée D222 = D222 8,8 8,8 14h47  14h48  

Tournes Carrefour

D222 r du 

Bois de la 

Rosière G

D8043A r 

Charles De 

Gaulle 9,7 9,8 14h48  14h49  

Tournes Carrefour

D8043A r 

Charles De 

Gaulle D

D2 r de la 

Gare 9,8 9,9 14h49  14h49  

Tournes Pont

D2 r de la 

Gare =

D2 r de la 

Gare 10,0 sous N43 14h49  14h50  

Tournes Voie ferrée

D2 r de la 

Gare =

D2 r de la 

Gare 10,2 10,3 PN11 14h49  14h50  

Tournes Sortie

D2 r de la 

Gare = D2   

Tournes Carrefour D2 G D9A 11,4 11,4 14h51  14h52  

Haudrecy Entrée D9A = D9A 12,0 12,0 14h52  14h53  

Haudrecy Carrefour D9A D D9 12,4 12,4 14h52  14h53  

Haudrecy Sortie D9 = D9   

Belval Entrée D9 = D9 13,8 14,0 14h54  14h55  

Belval Carrefour D9 = D9 14,1 14,2 à gauche 14h55  14h56  

Belval Giratoire D9 = D9 14,3 14,4 droite 14h55  14h56  

E4_Ch-Mez Page 1



Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Belval Sortie D9 = D9   

Warcq Giratoire D9 = D9 16,2 16,3 14h58  14h59  

Warcq Entrée D9 = D9 16,6 16,7 14h58  14h59  

Warcq Carrefour D9 D

D16 rte de 

This 17,7 17,8 15h00  15h01  

Warcq Sortie

D16 rte de 

This = D16   

Warcq La Demi-Lune Carrefour D16 G D39 18,2 18,3 15h01  15h02  

Warcq La Basse-Praële Carrefour D39 G D139 19,7 19,8 15h03  15h04  

Prix-lès-Mézières Entrée D139 =

D139 r de 

Fagnon 20,7 20,8 15h04  15h06  

Prix-lès-Mézières Carrefour

D139 r de 

Fagnon =

D3A r 

d'Evigny 21,6 21,7 15h05  15h07  

Prix-lès-Mézières Sortie

D3A r 

d'Evigny =

D3A r 

d'Evigny   

Prix-lès-Mézières Carrefour

D3A r 

d'Evigny D D3 22,3 22,4 15h06  15h08  

Prix-lès-Mézières Pont D3 = D3 23,5 sur A34 ; chantier 15h08  15h10  

Prix-lès-Mézières Carrefour D3 G D28 23,6 23,7 15h08  15h10  

Évigny Entrée D28 = D28 24,6 24,7 15h10  15h11  

Évigny Carrefour D28 G D34 24,9 25,0 15h10  15h12  

Évigny Sortie D34 = D34   

Évigny Pied cote D34 = D34   

Évigny Haut cote D34 = D34   

La Francheville Entrée D34 = D34 28,3 28,4 15h15  15h17  

La Francheville Carrefour

D34 r 

d'Evigny D

D951 av de 

la Marne 28,6 28,7 15h15  15h17  

La Francheville Voie ferrée

D951 av de 

la Marne =

D951 av de 

la Marne 28,7 28,8 PN72 15h16  15h18  

La Francheville Pont

D951 av de 

la Marne =

D951 av de 

la Marne 28,8 sous A34 15h16  15h18  

La Francheville Giratoire

D951 av de 

la Marne =

D951 rte de 

Paris 28,8 29,0 15h16  15h18  

La Francheville Saint-Ponce Sortie

D951 rte de 

Paris = D951 29,7 15h17  15h19  

Saint-Marceau Carrefour D951 G D49 30,5 30,6 15h18  15h20  

Saint-Marceau Pied cote D49 = D49 30,5 30,6 Pied de Cote au carrefour 15h18  15h20  

Saint-Marceau Entrée D49 =

D49 Allée 

des 

Peupliers 31,2 31,4 15h19  15h21  

Saint-Marceau Haut cote D49 = D49 31,4 31,6

Haut de Cote 10 mètres avant le carrefour - Cote 

de St-Marceau (0,9 kms GPM3) 15h19  15h22  

Saint-Marceau Carrefour D49 D C3 31,4 31,6 15h19  15h22  

Saint-Marceau Sortie C3 = C3   

Saint-Marceau Constantine Carrefour C3 G D864 33,1 33,2 15h22  15h24  

Flize Entrée D864 = D864 36,3 36,4 15h26  15h29  

Flize  XD764/D864/D33 Carrefour D864 =

D764 r de 

Sedan 36,5 36,4 15h27  15h29  

Flize Sortie D764 = D764 36,7   

Dom-le-Mesnil Entrée D764 = D764 37,7 37,9 15h28  15h31  

Dom-le-Mesnil Carrefour D764 G

D33 r du 

Pont 37,8 38,0 15h29  15h31  

Dom-le-Mesnil Sortie

D33 r du 

Pont = D33   

Dom-le-Mesnil Pont D33 = D33 38,1 sur Meuse 15h29  15h32  

Nouvion-sur-Meuse Entrée D33 =

D33 r Jules 

Ferry 38,2 38,4 15h29  15h32  

E4_Ch-Mez Page 2



Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Nouvion-sur-Meuse Pont

D33 r Jules 

Ferry =

D33 r Jules 

Ferry 38,3 sur voie ferrée 15h29  15h32  

Nouvion-sur-Meuse XD34 Carrefour

D33 r Jules 

Ferry =

D33 r Jean 

Jaurès 38,5 38,8 15h30  15h32  

Nouvion-sur-Meuse Giratoire

D33 r Jean 

Jaurès =

D33 r Paul 

Vaillant-

Couturier 39,0 39,3 15h30  15h33  

Nouvion-sur-Meuse Ligne

D33 r Paul 

Vaillant-

Couturier =

D33 r Paul 

Vaillant-

Couturier 39,5 39,8

SPRINT BONIF au niveau du panneau 

Lotissement Sourdevalle à l'intersection de la rue 

des Bleuets 15h31  15h34  

Nouvion-sur-Meuse Sortie

D33 r Paul 

Vaillant-

Couturier = D33   

Lumes Entrée D33 = D33 41,8 42,0 15h34  15h37  

Lumes Pont D33 = D33 43,5 sous A203 15h37  15h40  

Lumes Carrefour D33 D D5A 43,9 44,2 15h37  15h40  

Lumes Pied cote D5A = D5A 44,0 44,2 Pied de Cote au carrefour 15h37  15h41  

Lumes D5AXD5 Carrefour D5A = D5A 44,6 44,9 15h38  15h41  

Ville-sur-Lumes Haut cote D5A = D5A 45,3 45,5

Haut de Cote au stop au sommet de la côte - 

Cote de Ville-sur-Lumes (1,3 kms GPM3) 15h39  15h42  

Ville-sur-Lumes Carrefour D5A G D59 45,3 45,5 15h39  15h42  

Ville-sur-Lumes Entrée D59 = D59 45,5 45,7 15h40  15h43  

Ville-sur-Lumes Giratoire D59 = D59   

Ville-sur-Lumes Sortie D59 = D59   

Saint-Laurent Entrée D59 =

r des 

Campanules 

D59 47,4 47,6 15h42  15h46  

Saint-Laurent Carrefour

r des 

Campanules 

D59 G

r des Genêts 

D979 47,9 48,1 15h43  15h46  

Saint-Laurent Carrefour

r des Genêts 

D979 D D59 48,0 48,2 15h43  15h47  

Saint-Laurent Sortie D59 = D59   

Charleville-Mézières - Le Vivier 

Guyon Entrée D59 =

rte de St 

Laurent D59 48,7 49,9 15h44  15h48  

Charleville-Mézières Carrefour D59 D D58 51,1 51,3 15h48  15h51  

Charleville-Mézières - Moulin 

Godard Carrefour D58 G

VC chemin 

du Moulin 

Godard 51,7 51,9 15h48  15h52  

Charleville-Mézières - Moulin 

Godard Sortie

VC chemin 

du Moulin 

Godard =

VC La 

Cressonnièr

e   

Aiglemont - La Cressonnière PN73 Voie ferrée

VC La 

Cressonnièr

e =

VC La 

Cressonnièr

e 52,7 53,0 PN73 15h50  15h54  

Aiglemont - Le Moulin Entrée VC = VC   

Aiglemont - Le Moulin Sortie VC = VC   

Aiglemont - St Quentin Entrée VC = VC 54,2   

Aiglemont - St Quentin Pied cote VC = VC 54,1 54,4 Pied de Cote sitot le PN 15h52  15h56  

Aiglemont - St Quentin PN75 Voie ferrée VC = VC 54,1 54,4 PN75 15h52  15h56  

Aiglemont Carrefour VC D

Vc r de St 

Quentin   

Aiglemont Carrefour

Vc r de St 

Quentin D

VC r du Dr 

Roux 55,5   

Aiglemont Carrefour

VC r du Dr 

Roux G

VC r 

Condorcet 55,6   

E4_Ch-Mez Page 3



Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Aiglemont Haut cote

VC r 

Condorcet

VC r 

Condorcet 55,8 56,1

Haut de Cote 100 mètres avant le carrefour - 

Cote d'Aiglemont (1,7 kms GPM1) 15h54  15h58  

Aiglemont Carrefour

VC r 

Condorcet G

r J Mermoz 

D58B 55,9 56,2 15h54  15h58  

Aiglemont Carrefour

r J Mermoz 

D58B D

r J Mermoz 

D58 56,3 15h55  15h59  

Aiglemont Sortie

r J Mermoz 

D58 =

r J Mermoz 

D58 56,8 15h56  16h00  

Neufmanil Entrée D58 =

r P Delmont 

D58 59,3 59,5 15h59  16h03  

Neufmanil Carrefour

r J Jaurès 

D58 G

r A Croizat 

D22 59,7 60,0 16h00  16h04  

Neufmanil Sortie

r A Croizat 

D22 = D22   

Nouzonville Entrée D22 =

r J Jaurès 

D22 61,0 61,4 16h02  16h06  

Nouzonville Carrefour

r J Jaurès 

D22 =

r JB Clément 

D22 63,8 64,1 16h06  16h10  

Nouzonville Carrefour

r JB Clément 

D22 G

r du Pont 

D13 64,2 64,4 16h06  16h11  

Nouzonville Pont

r du Pont 

D13 =

r du Pont 

D13 64,3 16h06  16h11  

Nouzonville Carrefour

r du Pont 

D13 D

D1 r victor 

Hugo 64,6   

Nouzonville Carrefour

D1 r victor 

Hugo G

D22 r Albert 

Poulain 64,4 64,7 16h07  16h11  

Nouzonville Pied cote

D22 r Albert 

Poulain =

D22 r Albert 

Poulain 64,4 64,7 Pied de Cote au carrefour 16h07  16h11  

Nouzonville Sortie

D22 r Albert 

Poulain = D22 65,2 16h08  16h12  

Damouzy XD989/D22 Carrefour D22 G D989 68,0 68,3 16h12  16h17  

Damouzy Haut cote D989 = D989 68,4 68,7

Haut de Cote sur D989 200 mètres avant le 

panneau direction Charleville-Sécheval - Cote de 

Mellier-Fontaine (4 kms GPM1) 16h12  16h17  

Damouzy XD989/D88 Carrefour D989 = D989 68,8 69,1 à gauche 16h13  16h18  

Charleville-Mézières Entrée D989 = D989 71,9 72,2 16h17  16h22  

Charleville-Mézières Carrefour D989 G r Mehul 72,9 73,1 16h19  16h24  

Charleville-Mézières Carrefour r Mehul D

r Rouget de 

Lisle 73,3 16h19  16h24  

Charleville-Mézières Carrefour

r Rouget de 

Lisle G

D1 r de 

Nouzonville 73,6 73,8 16h20  16h25  

Charleville-Mézières Giratoire

D1 r de 

Nouzonville = D1 73,9 74,1 16h20  16h25  

Charleville-Mézières Sortie D1 = D1   

Montcy-Notre-Dame La Maison 

Bleue Carrefour D1 D D69 75,6 75,9 16h23  16h28  

Montcy-Notre-Dame Entrée D69 =

D69 r Emile 

Mabille 76,2 76,5 16h23  16h29  

Montcy-Notre-Dame Carrefour

r E Mabille 

D69 G

VC Chemin 

de la Corvée 77,2 77,5 entrée sur le circuit 16h25  16h30  

Montcy Notre-Dame Giratoire

Chemin de 

la Corvée D rue G Gailly   

Montcy Notre-Dame Carrefour rue G Gailly D rue J Jaurès   

E4_Ch-Mez Page 4



Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Montcy Notre-Dame Pont rue J Jaurès =

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?) 78,9 16h27  16h33  

Ch-Mez " les 6 chemins" Carrefour

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?) D

D59 r R 

Coispine   

Ch-Mez pont de Montcy Pont

D59 r R 

Coispine =

D59 r R 

Coispine 79,9 16h29  16h34  

Ch-Mez Carrefour

D59 r R 

Coispine G Av Forest   

Ch-Mez Carrefour Av Forest =

Av G 

Corneau   

Ch-Mez Carrefour

Av G 

Corneau =

Av Mal 

Leclerc 81,0 16h30  16h36  

Ch-Mez Carrefour

Av Mal 

Leclerc D

Cours A 

Briand 81,2 16h31  16h36  

Ch-Mez Ligne

Cours A 

Briand =

Cours A 

Briand 81,6 81,8

1er passage sur ligne reste 2 tours du circuit de 

7,625Kms soit 15,250kms 16h31  16h37  

Ch-Mez Carrefour

Cours 

Briand G

Bd 

Gambetta   

Ch-Mez Carrefour

Bd 

Gambetta D

r Dubois-

Crancé   

Ch-Mez Carrefour

r Dubois-

Crancé =

r de 

Longueville 82,1 16h32  16h38  

Ch-Mez Carrefour

r de 

Longueville =

r de 

Gonzague   

Ch-Mez Carrefour

r de 

Gonzague D

r du Baron 

Quinart   

Ch-Mez Carrefour

r du Baron 

Quinart G r Noël 82,7 16h33  16h39  

Ch-Mez Carrefour r Noël G

D59 quai A 

Rimbaud   

Ch-Mez Place des Droits de 

l'Homme Carrefour

D59 quai A 

Rimbaud D

D69 ch sous 

les roches 83,2 16h33  16h39  

Montcy Notre-Dame Carrefour

D69 ch sous 

les roches D

Chemin de 

la Corvée 84,6 16h35  16h41  

Montcy Notre-Dame Giratoire

Chemin de 

la Corvée D rue G Gailly 85,6 16h37  16h43  

Montcy Notre-Dame Carrefour rue G Gailly D rue J Jaurès   

Montcy Notre-Dame Pont rue J Jaurès =

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?)   

Ch-Mez " les 6 chemins" Carrefour

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?) D

D59 r R 

Coispine 86,8 16h39  16h45  

Ch-Mez pont de Montcy Pont

D59 r R 

Coispine =

D59 r R 

Coispine 87,4 16h39  16h46  

Ch-Mez Carrefour

D59 r R 

Coispine G Av Forest   

Ch-Mez Carrefour Av Forest =

Av G 

Corneau 88,2 16h41  16h47  

E4_Ch-Mez Page 5



Ville/lieu-dit

Point 

Repère (PR)

 voie 

précédente

Chgt 

voie

nouvelle 

voie
Km total 

(openrunner)

Km total 
(relevé) Repère / Danger 42Km/h 40Km/h

Ch-Mez Carrefour

Av G 

Corneau =

Av Mal 

Leclerc   

Ch-Mez Carrefour

Av Mal 

Leclerc D

Cours A 

Briand   

Ch-Mez Ligne

Cours A 

Briand =

Cours A 

Briand 89,2 89,4

2 ème passage sur ligne reste 1 tour du circuit de 

7,625Kms soit 7,625Kms 16h42  16h48  

Ch-Mez Carrefour

Cours 

Briand G

Bd 

Gambetta   

Ch-Mez Carrefour

Bd 

Gambetta D

r Dubois-

Crancé   

Ch-Mez Carrefour

r Dubois-

Crancé =

r de 

Longueville 89,7 16h43  16h49  

Ch-Mez Carrefour

r de 

Longueville =

r de 

Gonzague   

Ch-Mez Carrefour

r de 

Gonzague D

r du Baron 

Quinart   

Ch-Mez Carrefour

r du Baron 

Quinart G r Noël 90,3 16h44  16h50  

Ch-Mez Carrefour r Noël G

D59 quai A 

Rimbaud   

Ch-Mez Place des Droits de 

l'Homme Carrefour

D59 quai A 

Rimbaud D

D69 ch sous 

les roches 90,8 16h44  16h51  

Montcy Notre-Dame Carrefour

D69 ch sous 

les roches D

Chemin de 

la Corvée 92,2 16h46  16h53  

Montcy Notre-Dame Giratoire

Chemin de 

la Corvée D rue G Gailly 93,2 16h48  16h54  

Montcy Notre-Dame Carrefour rue G Gailly D rue J Jaurès   

Montcy Notre-Dame Pont rue J Jaurès =

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?)   

Ch-Mez " les 6 chemins" Carrefour

Av de 

Montcy 

Notre-Dame 

(D58A?) D

D59 r R 

Coispine 94,4 16h49  16h56  

Ch-Mez pont de Montcy Pont

D59 r R 

Coispine =

D59 r R 

Coispine 95,0 16h50  16h57  

Ch-Mez Carrefour

D59 r R 

Coispine G Av Forest   

Ch-Mez Carrefour Av Forest =

Av G 

Corneau 95,8 16h51  16h58  

Ch-Mez Carrefour

Av G 

Corneau =

Av Mal 

Leclerc   

Ch-Mez Carrefour

Av Mal 

Leclerc D

Cours A 

Briand   

Ch-Mez Ligne

Cours A 

Briand =

Cours A 

Briand 96,9 97,1 ARRIVEE 16h53  17h00  

  

  

  

  

  

E4_Ch-Mez Page 6


